
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO/TRIBUTI

N. DET / 130 / 2016 DEL 16-03-2016

AREA TECNICO/TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 135 - 2016 DEL 07-03-2016

OGGETTO: RISTORNI RELATIVI ALLA GESTIONE DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA - 
ANNO 2015. 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 22/12/2015 dichiarata immediatamente 
esecutiva,  con la  quale  è stato approvato il  Bilancio di  Previsione 2016/2018 ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  
118/2011;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 283 del 23/12/2015 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2016/18;

PREMESSO che il Comune di Zanè ha autorizzato Alto Vicentino Ambiente Srl, nella qualità di 
gestore del servizio di raccolta differenziata di rifiuti  di imballaggio in plastica, carta,  acciaio, banda  
stagnata, alluminio e vetro a sottoscrivere con i relativi Consorzi Nazionali per la raccolta, il riciclaggio  
ed  il  recupero  dei  rifiuti  di  imballaggio,  le  Convenzioni  corrispondenti  in  attuazione  all’Accordo di 
Programma Quadro Anci-Conai;

DATO ATTO che il Comune di Zanè ha altresì autorizzato A.V.A. Srl a percepire i corrispettivi  
erogati dai Consorzi Nazionali a fronte del conferimento agli stessi dei rifiuti di imballaggio;

VISTA la nota prot. n. 2050 del 26/02/2016, acquisita agli atti del Comune di Zanè al prot. n. 2221 
in data 01/03/2016, con la quale è stato inviato da parte di A.V.A. Srl il prospetto riepilogativo per l'anno  
2015 dei  ristorni  di  competenza del  Comune  di  Zanè,  relativi  alla  gestione  dei  materiali  di  raccolta 
differenziata, per un importo complessivo da introitare pari a €. 24.531,82 (al netto dell'IVA di Legge);

TENUTO CONTO che la ripartizione del ristorno ai singoli comuni è stata effettuata, per ciascuna 
filiera, proporzionalmente alle quantità raccolte;

EVIDENZIATO,  altresì,  che  per  la  filiera  della  plastica,  come  definito  a  partire  dal  secondo 
semestre 2014, viene mantenuta la ripartizione tra flusso proveniente da sistemi di raccolta stradale con 
apertura  “condizionata”  e  flusso  proveniente  da  sistemi  di  raccolta  stradale  con  apertura  “non 
condizionata”; 

ASSUNTO  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 
Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO provvedere in merito;

DETERMINA

1. di introitare da A.V.A. Srl, secondo le motivazioni indicate nelle premesse e che qui si intendono 
integralmente riportate, la somma di €. 24.531,82 pari all’imponibile complessivo dei ristorni di  
competenza del Comune di Zanè, relativi alla gestione dei materiali di raccolta differenziata -  
anno 2015, a fronte del conferimento degli stessi presso i Consorzi Nazionali, come di seguito:



Capitolo Importo Annualità imputazione

5750 €. 24.531,82 2016

2. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  
all’articolo  147-bis,  comma 1,  del  D.  Leg.vo  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

3. di prendere e dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del  
visto previsto dall'art. 151, comma 4, del D. Leg.vo 267/2000 e normative attinenti.

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE
(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


